MUNICIPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal n® 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Sexta-feira, 30 de Setembro de 2022 www.duartina.sp.gov.br Edicdo N° 1139 Pagina 1de3

SUMAIIO.c.ciiieee e, 1
RGF 2° Quadrimestre Camara DUAMING...............euuuiiiiiiieeiieeeiiiee e ee e e e eeeenanns 2/3

Ic P Diario Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrao

g ICPBrasil, em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001
Bras" O Municipio de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,
2 desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br.

O Brasil na era
da certificagdo digital




MUNICIPIO DE DUARTINA - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE DUARTINA

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
SETEMBRO/2021 A AGOSTO0/2022

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso |, aninea "a") R$ 1,00

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 483.639,12 -

PESSOAL ATIVO 483.639,12

PESSOAL INATIVO E PENSIONISTA -

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAGAO (§ 1° DO ART. 18 DA LRF) -

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° DO ART. 19 DALRF) ( Il) - -

INDENIZACOES POR DEMISSAO E INCENTIVOS A DEMISSAO VOLUNTARIA -

DECORRENTES DE DECISAO JUDICIAL

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INATIVOS E PENSIONISTAS COM RECURSOS VINCULADOS -

N—uC—~>0>O DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

RECEITA CORRENTE LIQUIDA-RCL ( V)

% DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP SOBRE ARCL (VI)=(IV/V)* 100 0,83
LIMITE MAXIMO (INCISOS | Il e lll DO ART. 20 DA LRF) 6,00% 3.484.053,64
LIMITE PRUDENCIAL (PARAGRAFO UNICO DO ART. 22 DA LRF ) 5,70% 3.309.850,96
__.__s_.ﬁm DE ALERTA (INCISO Il DO § 1° DO ART. 59 DA LRF ) 90,00% 3.776.306,00

Camara Municipal de Duartina, 30 de Setembro de 2022.
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MUNICIPIO: DUARTINA - SP

DEMONSTRATIVO DE APURACAO DAS DESPESAS COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO

(Artigo 22; Artigo 59; § 1° Incisos Il e IV e § 2° da Lei Complementar 101/00)

DESPESAS COM PESSOAL

Venctos.e Vantagens Fixas-
Pessoal ativo

30.753,95

30.753,95

43.353,46

PERIODO DE REFERENCIA: 2° QUADRIMESTRE/2022

29.594,61

30.753,95

30.753,95

32.391,36

33.928,78

33.928,72

33.928,72

33.928,72

35.363,69

399.433,86

Contratacdo Temporaria

Terceirizagdo de Mdo-de-Obra
(art.18, par.1°da L.R.F.)

Remuneragdo de Agentes Politicos

Encargos Sociais

6.458,36

6.458,36

9.048,77

6.214,90

6.458,36

7.032,90

6.646,77

7.125,07

7.125,07

7.125,07

7.125,07

7.386,56

84.205,26

Inativos, Pensionistas e Outros
Beneficios Previdénciarios

Outros Beneficios Assisténciais

Outras Despesas e Obrigacdes
(variaveis, pasep, etc.)

Despesas de Exerc.Anteriores

Sentencas Judiciais

Indenizagdes e Restituicdes
Trabalhistas

DESPESAS NAO COMPUTADAS

Indenizacdo por demissdes

Incentivo a demissdo voluntaria

Decorrentes Decis&o Judicial e
Exercicio Anteriores

Despesa com Inativos em
Pensionistas custeadas com
recursos vinculados

Camara Municipal de Duartina, 30 de Setembro de 2022.
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